
Uchwała Nr 6481/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023 roku 

 

 

  

 

w sprawie zatwierdzenia Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarządzającej programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

 

Na podstawie art. 69 oraz 72 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 

z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 

ze zm.); art. 41 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U.2022.2094 t.j. ze zmianami); art. 6 oraz art. 8 ust.1 pkt 2) ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U.2022.1079) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Zatwierdza się Instrukcję Wykonawczą Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 (wersja 1), stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

 

Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 obejmuje w szczególności procedury dotyczące zarządzania i kontroli 

Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027.  

 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały  Nr 6481/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023 roku 

 

 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarządzającej programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

 

 

Na podstawie art. 69 ust. 1 Rozporządzenia PE i Rady (UE) nr 2021/1060 obowiązkiem instytucji 

zarządzającej jest ustanowienie systemu zarządzania i kontroli w odniesieniu do swojego programu. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 

Zarządzającą jest zarząd województwa - w przypadku regionalnego programu. Instytucją 

Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski jest Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

Art. 6 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 stanowi, że system realizacji programu zawiera 

warunki i procedury obowiązujące instytucje realizujące program. Podstawę systemu realizacji 

programu stanowią w szczególności przepisy prawa, wytyczne, szczegółowy opis priorytetów 

programu, opis systemu zarządzania i kontroli oraz instrukcje wykonawcze zawierające procedury 

działania właściwych instytucji. 

Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 zawiera procedury działania podmiotów zaangażowanych 

w zarządzanie, wdrażanie, ewaluację, kontrolę oraz komunikację programu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały znajduje uzasadnienie. 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


